

***Comune di Napoli***

***Provincia di Napoli***

**Oggetto:** *Lavori di messa in sicurezza di parte della facciata della Basilica al fine di scongiurare il rischio di caduta e distacchi di materiali con pregiudizio per la pubblica e privata incolumità della Basilica di Santa Maria degli Angeli sita in Napoli*

**Committente:** *Agenzia del Demanio -Direzione Regionale Campania*

***Computo Metrico Estimativo Sicurezza  
Estrinseca***

*12/06/2018*

### Computo metrico estimativo

Lavori di messa in sicurezza di parte della facciata della Basilica al fine di scongiurare il rischio di caduta e distacchi di materiali con pregiudizio per la pubblica e privata incolumità della Basilica di Santa Maria degli Angeli sita in Napoli

| N° | Tariffa          | Descrizione dei lavori  | Dimensioni |          |          |           | Quantità | Prezzo        |                   |
|----|------------------|---|------------|----------|----------|-----------|----------|---------------|-------------------|
|    |                  |   | P.U.       | Lunghez. | Larghez. | Alt./Peso |          | Unitario      | Totale            |
|    |                  | Computo   |            |          |          |           |          |               |                   |
|    |                  | sicurezza estrinseca  |            |          |          |           |          |               |                   |
| 1  | P.03.10.35.<br>A | Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1°mese o frazione   |            | 11,00    |          | 15,00     | 165,000  |               |                   |
|    |                  |   |            |          | Sommano  | mq        | 165,000  | € 24,46       | € 4 035,90        |
| 2  | P.01.10.60.<br>D | Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m, fornita e posta in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Altezza pari a 2,00 m |            |          |          |           |          |               |                   |
|    |                  | due lati corti<br>lato lungo  | 2,000      |          | 1,50     | 2,00      | 6,000    |               |                   |
|    |                  |   |            | 15,00    |          | 2,00      | 30,000   |               |                   |
|    |                  |   |            |          | Sommano  | mq        | 36,000   | € 22,36       | € 804,96          |
|    |                  | <b>sicurezza estrinseca</b><br><b>Sommano € 4 840,86</b>  |            |          |          |           |          |               |                   |
|    |                  | lavori  |            |          |          |           |          |               |                   |
|    |                  | IMPORTO DEI LAVORI<br>Totale € 4 840,86   |            |          |          |           |          |               |                   |
|    |                  | <b>12/06/2018</b>   |            |          |          |           |          |               |                   |
|    |                  |   |            |          |          |           |          | <b>Totale</b> | <b>€ 4 840,86</b> |